

Strona znajduje się w archiwum.



NIELEGALNIE ROZPOWSZECHNIAŁ FILMY W SIECI

Data publikacji 22.10.2009

Policjanci z Gdańska zabezpieczyli ponad 400 płyt zawierających nielegalnie skopiowane filmy i pirackie programy komputerowe. 31-letni mieszkaniec Sopotu stworzył szereg serwisów internetowych poświęconych tematyce filmowej, na których bezprawnie rozpowszechnił ponad 3 tys. filmów o wartości około 240 tys. zł. Jest to jedna z największych tego typu spraw w Polsce.

31-letni mieszkaniec Sopotu, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, stworzył szereg serwisów internetowych poświęconych tematyce filmowej, na których nielegalnie rozpowszechnił przeszło 3000 filmów - w tym premiery i serie telewizyjne. Ich rynkowa wartość szacowana jest na około 240 tys. zł.

Serwisy te działały na przeszło 200 domenach (adresach internetowych). Dostęp do zasobów multimedialnych na tych stronach odbywał się po wysłaniu płatnego sms-a. W zależności od wartości wysłanego sms-a internauta otrzymywał określony czas dostępu do filmów, które na wymienionych stronach mógł sobie wybrać z posegregowanej bazy.

We wtorek funkcjonariusze z wydziału dw. z przestępczością gospodarczą komendy wojewódzkiej w Gdańsku wspólnie z policjantami z sopockiej komendy miejskiej zatrzymali w miejscu zamieszkania 31-letniego administratora i twórcę serwisów.

W czasie przeszukania policjanci zabezpieczyli 2 komputery, 2 dyski twarde oraz 415 płyt CD-R i DVD-R zawierających nielegalnie skopiowane filmy oraz pirackie programy komputerowe. Szacunkową wartość programów komputerowych wyceniono na 30 tys. zł. Zabezpieczono również pieniądze w kwocie 10 tys. zł pochodzące z działalności przestępczej.

Za nielegalne rozpowszechnianie utworów grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności. Jeżeli sprawca uczyni z tego swoje stałe źródło dochodu sankcja wzrasta do lat 3. Natomiast za uzyskanie cudzego programu komputerowego bez zgody osoby uprawnionej w celu osiągnięcia korzyści majątkowej grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

Jest to jedna z największych akcji tego typu w Polsce, kiedy to zatrzymano sprawcę rozpowszechniającego filmy w takiej ilości i na tak wielką skalę.

(źródło: KWP w Gdańsku)